terato/imperator unus iudex unus prouincia. Ibi-
dem precipitur: ut singuli sint ecclesiarum episcopi
singuli archiepiscopi singuli archidiaconi: Ille quoque
diuinus Plato libro de regno maxime probat mo-
narchiam id est unius principatum. Igitur cum con-
stet optimum esse statum unius paulo plura super
hoc uidentur annotanda.

C Scitum est illud Romani imperatoris principa-
tum non nisi fato dari: & Homerus a Ioue autumat
dari sceptrum & ius principi. (Cū ait) Rex unus cui
scepra dedit uenerandaque iura iuppiter. Idem Dio-
trephus uocat reges quasi a Ioue nutritos: ex quo fit
ut ueluti dii terreni principes mortalibus colendi sint
Id. quod olim ab Athanico gothorum rege ductum
constat: qui cum ad Theodosium constantinopo-
lim uenisset & urbis pulchritudinem / imperato-
ris opes / apparatus maiestatem conspexisset mira-
bundus: sine dubio inquit Deus terrenus est impe-
rator: contra quem quicumque manus leuare nixus
fuerit ipse sui sanguinis reus existit: Verbum uetus
est apud grecos / uice prouerbii celebratum: $\epsilon\pi\sigma\tau\alpha\tau\omega\upsilon$
 $\sigma\epsilon\beta\alpha\upsilon\tau\omicron\ \theta\epsilon\omicron\upsilon\ \beta\alpha\sigma\iota\lambda\epsilon\alpha\ \delta\epsilon\ \tau\iota\mu\alpha$:
hoc est in primis Deū cole: Regē autem honora: Antiqui re-
ges idē erāt & pōnifices: Vñ reges romāi pōnifices di-
cti: qđ & in decretis canōicis distinctiōe uigesima

Voluntas
res libe-
rallēdō
auctōri-
tatis
pōnificis
oibz / lo
Principatū
fato dari.
Diotre-
phis reges

autē dicit
Theodosius

autē dicit
Theodosius

prima proditum est: Et poeta nobilissimus illo uer-
su significat: Rex anius rex idem hominum phoe-
biq; sacerdos: Quin etiam Plato memoriae prodi-
dit Reges aegypti pontifices extitisse. Multae sunt
constellationes principum effectrices: sicut illa qui
in prima parte Arietis horoscopum haberint nascen-
tur principes/ reges/ exercituumq; ductores. Item in

Costella /
tiones prin-
cipum.

Polychro-
nius.

Fatū im-
peratoris.

Paulus
apostolus

prima parte aquarii habens horoscopum erit prin-
ceps gloriosus & polychronius hoc est longeuus: ut
auctor est Iulius firmicus in octauo matheos: qui
secundo uolumine loquens de imperatore sic fer-
me inquit: Solus imperator stellarum non subiacet
curfibus & solus est in cuius fato stellae decernendi
non habent potestatem: Cum enim fuerit totius or-
bis dominus fatum eius dei summi iudicio guber-
natur.

Agitur cum deus & fata & sydera principes terris
dent / quicūq; principi insidiatur & eius molitur ex-
cidium : is exterminandus est atq; omni supplicio
plectendus tanquam in deum & fata manus infer-
re conetur: nam ut scribit apostolus in epistola ad ro-
manos: potestas non est nisi a deo. Qui resistit pote-
stati / resistit ordinationi dei. Ministri dei sunt prin-
cipes: Et ut ap̄ ueteres dictū accepimus a uita prici-
pis uelut a filo pēdet salus ciuitatis: nec solū malefi-
cia sūt casu in hoc puniēda: sed cogitationes quoq; &
uoluntates: & quis apd' iuriscōsultos titulo de penis